
令和３年３月２４日  

 生徒・保護者の皆様 

仙台市立仙台高等学校長 町田尚彦  

 

新型コロナウイルス感染拡大予防について(お願い) 

 

３月２２日の生徒１名感染につきまして、ご心配をお掛けしております。２２日夜にお知らせいたしまし

たとおり、消毒と検査対象調査が終了し、学校は安全な状態です。冷静な対応をいただきましたことに御礼

を申し上げます。 

本校ＰＴＡは「新型コロナウイルスに伴う誹謗中傷から子どもたちを守る」宣言を出しています（ホーム

ページ掲載済）。誹謗中傷のない環境づくりのため、引き続き感染者・検査者を詮索する、真偽に関わらず噂

を発信するなどの行為がないよう、ご協力をお願いいたします。 

 仙台市の感染者数は厳しい状態にあります。基本的な感染防止対策の徹底－毎朝の検温、不調時は登校せ

ず受診、手洗励行、マスク着用（運動時以外のすべて）、食事では一方向を向き対面せず会話しない、換気の

励行－などにつきまして、学校でも更に呼び掛けて参りますので、ご家族を含め、引き続きご協力をいただ

きますようお願い申し上げます。 

また、授業、部活動等の活動においても、教育委員会の指導に基づき、感染防止対策を徹底しながら実施

しております。不安などをお感じの場合はご遠慮なく、教職員（担任・顧問等）までご相談ください。 

改めまして、 昨年２月から続くコロナ禍の中、生徒の前向きで優しい心と、保護者の皆さまの思いやりに

溢れたご助力により教育活動が行われておりますことに、心より感謝申し上げます。保護者の皆さまにおか

れましても、それぞれのお仕事で大きなご苦労を抱えていらっしゃることと存じます。「Withコロナ」はしば

らく続くことが予想され、一日も早い終息を願いながらも、そのためには私たち一人ひとりが基本対策を徹

底するしかないことを改めて感じております。 

感染した生徒の一日も早い回復を願いますとともに、生徒の安心・安全を第一にしながら、学習や諸活動

ができますよう、引き続きご協力をお願い申し上げます。 

 

（以下は、仙台市教育委員会より小中学校を含む全市立学校保護者あて文書です。） 

令和３年３月１９日  

 保護者の皆様 

仙台市教育委員会  

 

仙台市緊急事態宣言に伴う新型コロナウイルス感染拡大予防対策の徹底について(お知らせ) 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃から学校運営とともに新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止へ

の対応にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、市内では新規感染者数が急増し、厳しい状況が続いています。これ以上、感染を拡大させないため

に、宮城県と仙台市では３月１８日、独自の緊急事態宣言を発出しました。 

つきましては、本校及び各学校における年度末年度始めの修了式や始業式、入学式が滞りなく実施できる

よう、下記の対応について、ご理解とご協力お願いいたします。 

記 

○ 生徒の不要不急の外出や移動を４月１１日まで自粛させてください。 

  ・登校については支障ありません。 

  ・卒業した生徒についても、４月からの新生活に向けて、外出や移動の自粛に関してご家庭でのご指導

をお願いします。                 仙台市教育委員会 健康教育課 高校教育課 


